
UCHWAŁA NR XL/275/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

 
z dnia 28 maja 2021 r. 

 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł 
ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Bartoszyce 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt. 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Bartoszyce. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, określające w szczególności kryteria wyboru, tryb postępowania w związku 
z udzielaniem dotacji i sposób jej rozliczania oraz formularze wniosków, zawarte są w Regulaminie 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/275/2021 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 28 maja 2021 r. 
 

Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł 

ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Bartoszyce 
 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła 
w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Bartoszyce. 

2. Celem  udzielania  dotacji  jest  zmniejszenie  emisji  zanieczyszczeń  pochodzących  z procesu  spalania 
węgla w budynkach lub lokalach mieszkalnych znajdujących się na terenie Gminy Bartoszyce. 

3. Dotacje z budżetu gminy udzielane będą wyłącznie właścicielom nieruchomości położonych na terenie 
gminy Bartoszyce. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne będące właścicielami budynków lub lokali 
mieszkalnych, na których dokonuje się zmiany systemu ogrzewania. 

§ 2. 1. Dotacja celowa może być udzielona na dofinansowanie zadania w zakresie modernizacji kotłowni 
poprzez wymianę pieca/kotła węglowego nie spełniającego normy PN-EN 303-5:2012 na: 

1) kocioł na paliwo stałe spełniający kryteria klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012, 

2) kocioł gazowy, 

3) kocioł olejowy, 

4) ogrzewanie elektryczne, 

5) urządzenia grzewcze oparte na odnawialnych źródłach energii (pompa ciepła). 

2. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła 
na nieruchomości, za wyjątkiem: 

1) pieców kaflowych akumulacyjnych, stosowanych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

2) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

3) pieców objętych ochroną konserwatorską, 

4) kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego wyłącznie element dekoracyjny pomieszczenia 
mieszkalnego – kominek nie służy do ogrzewania lokalu/budynku mieszkalego. 

Rozdział 2. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 3. Udzielenie dotacji następuje na wniosek. Wnioskodawcy mogą starać się o uzyskanie dotacji na 
realizację zadania,  planowanego do  wykonania po  wejściu  w życie niniejszej  uchwały dotyczącego 
nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy Bartoszyce. 

§ 4. Dotacja obejmuje koszty poniesione od dnia zawarcia umowy do dnia złożenia wniosku o rozliczenie 
dofinansowania, tj. koszty zakupu i montażu urządzenia grzewczego, wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem. 

§ 5. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie realizacji zadania dla danego budynku lub lokalu 
mieszkalnego. 

§ 6. Dotacją nie będą objęte inwestycje zrealizowane przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu. 

§ 7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub 
dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 



§ 8. Przyznanie dotacji dla zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1 następuje przy spełnieniu łącznie 
następujących warunków: 

1) dotacja przysługuje tylko i wyłącznie na zakup nowego kotła/urządzenia grzewczego przy czym urządzenie 
musi być fabrycznie nowe (nieużywane), posiadające atesty dopuszczające je do powszechnego użytku 
z przyznaną gwarancją, 

2) wszystkie dotychczasowe źródła ogrzewania za wyjątkiem, źródeł określonych w § 2 ust. 2 zostaną trwale 
zlikwidowane, 

3) wnioskodawca o dofinansowanie na wymianę pieca/kotła nie spełniającego normy  PN-EN 303-5:2012 
poprzez zakup nowego kotła/urządzenia grzewczego może ubiegać się tylko raz na jedną nieruchomość 
albo odrębną własność lokalu, 

4) wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany pieca/kotła 
zgodnie z przepisami prawa. 

§ 9. Dotacją objęte są budynki mieszkalne, które w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz.U. z 1999 r., nr 
112, poz. 1316 ze zm.) klasyfikowane są następująco: 1110 – budynki mieszkalne jednorodzinne, 1121 – 
budynki o dwóch mieszkaniach, 1122 – budynki o trzech i więcej mieszkaniach. 

§ 10. Wnioski o dotację składa się do Wójta Gminy Bartoszyce w terminie do dnia 30 kwietnia roku, 
w którym ma być udzielona dotacja, z tym że w 2021 r. wnioski można składać w terminie do dnia 31 sierpnia 
2021 r. 

§ 11. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych Gminy Bartoszyce w danym roku 
budżetowym. 

§ 12. Dotacja przydzielana jest w wysokości 50% realizowanej inwestycji, ale nie więcej niż 3 000,00 zł 
brutto. 

§ 13. Dofinansowanie inwestycji odbywać się będzie do wyczerpania środków w danym roku budżetowym. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 14. 1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji składa w Urzędzie Gminy Bartoszyce pisemny 
wniosek wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji jest niekompletny, wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienia. 
Uzupełnienie następuje w ciągu 7 dni od dnia otrzymania pisma o uzupełnieniu. Jeżeli w wyznaczonym 
terminie nie usunięto braków we wniosku, wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

§ 15. 1. Złożone wnioski będą rozpatrywane przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy Bartoszyce, 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia upływu terminu składania wniosków. 

2. Rozstrzygnięcie o przyznaniu lub nie przyznaniu dotacji, nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
Kodeksu postępowania administracyjnego i odwołanie od rozstrzygnięcia nie przysługuje. 

§ 16. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do udzielenia dotacji, zawarcia umowy pomiędzy 
Gminą Bartoszyce a Wnioskodawcą oraz rozpoczęcia prac w dniu podpisania umowy. 

2. Przekazanie środków  nastąpi  w terminie  14 dni  od  dnia  podpisania  umowy  dotacji,  na  wskazany 
w umowie o udzielenie dotacji rachunek bankowy. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczenia dotacji 

§ 17. 1. Po  zrealizowaniu  inwestycji  wnioskodawca  przedkłada  rozliczenie  dotacji,  według  wzoru 
stanowiącego załącznik nr 4 do Regulaminu w terminie 14 dni od zakończenia inwestycji. 

2. Kwota dotacji podlega wykorzystaniu i rozliczeniu w terminie do dnia 15 listopada danego roku. 

3. Wójt Gminy Bartoszyce zastrzega sobie prawo: 



3.1. możliwości  kontroli  przestrzegania  zapisów  niniejszej  uchwały  do  lat  5 od  daty  pobrania  przez 
Wnioskodawcę przyznanej dotacji (kontrolę przeprowadza Komisja, o której mowa w § 15 ust. 1); 

3.2. wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku: 

a) nie przestrzegania zapisów niniejszej ustawy, 

b) zamontowania   dodatkowego   ogrzewania   w budynku   lub   lokalu   mieszkalnym   w postaci   urządzeń 
nie spełniających warunków niniejszej uchwały. 

4. Wykorzystanie dotacji celowej niezgodnie z niniejszą uchwałą lub niedotrzymanie warunków zawartej 
umowy, powoduje konieczność zwrotu przez Wnioskodawcę otrzymanej dotacji wraz z należnymi odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w art. 251 i art. 252 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305). 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

2. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo  ochrony  środowiska  (Dz.U.  z 2020 r., 
poz. 1219 ze zm.) do zadań własnych Gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w zakresie określonym w w/w ustawie. Uchwała określa zasady udzielania z budżetu Gminy  Bartoszyce 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na 
wymianie starych systemów grzewczych na nowe – proekologiczne, w budynkach lub lokalach mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy Bartoszyce. 

Wypełniając  założenia  wspomnianej  wyżej  ustawy,  zasadnym  jest  udzielenie  dotacji  na  cel  związany 
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Bartoszyce, poprzez wymianę niskosprawnego systemu 
ogrzewania i zastąpienie go ogrzewaniem proekologicznym. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR XL/275/2021 RADY GMINY BARTOSZYCE
	w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy B...
	Wojciech Ferdycz
	Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy ...
	Rozdział 2.
	Rozdział 3.
	Rozdział 4.
	Rozdział 5.
	Uzasadnienie

